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Yttrande till socialförvaltningen, tillståndsenheten om al-
koholservering på Spy Bars uteservering, Birger Jarls-
gatan 20  
 
Förslag till beslut 
1. Nämnden tillstyrker att Stureplans Nattklubb AB, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stock-

holm, beviljas tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till 
kl. 05.00 på uteservering vid Spy Bar, Birger Jarlsgatan 20 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till socialförvaltningen, till-
ståndsenheten 

3. Omedelbar justering 
 
 
 
Göran Månsson  Inger Outzen 
stadsdelsdirektör  tf programchef 
 
 
Sammanfattning 
Socialtjänstförvaltningen, tillståndsenheten begär yttrande från stadsdelsnämnden ang. 
Stureplans Nattklubb AB som har inkommit med en ansökan om serveringstid på sin ute-
servering vid Spy Bar till klockan 05.00. Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden till-
styrker eftersom motsvarande tillstånd tidigare tillstyrkts för de närmaste grannrestaurang-
erna och några särskilda problem inte har rapporterats betr. Spy Bar. 
 

 
Bakgrund 
Remiss till stadsdelsnämnden angående alkoholservering inkom från socialtjänstför-
valtningen, tillståndsenheten. Av kommunfullmäktiges riktlinjer för serveringstill-
stånd, antagna 1999, framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid det 
slutliga ställningstagandet. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska 
belysa eventuella sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serve-
ringstillstånd beviljas. Olika faktorer i restaurangens omedelbara närhet vägs in, det 
kan gälla restaurangtäthet, ordningsproblem, störningar för närboende etc. 
 
Nämnden beslöt 2007-04-19 att tillstyrka en liknande ansökan om alkoholservering 
till kl 05:00 för närliggande Laroy - The Labs uteservering på Birger Jarlsgatan 20. 
 
Stureplans Nattklubb AB, Birger Jarlsgatan 20 har ansökt om utökad serveringstid till 
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kl. 05.00 på uteserveringen vid Spy Bar, Birger Jarlsgatan 20. Restaurangen innehar 
permanent alkoholtillstånd enligt vilket starköl, vin och spritdrycker får serveras till 
allmänheten till klockan 03.00 både vid uteserveringen och inomhus. Restaurangen 
har tidsbegränsat serveringstillstånd inomhus till klockan 05.00. Det tillståndet bevil-
jas ett år i taget och ny prövning sker varje år. Det aktuella tillståndet gäller till och 
med 2008-01-30. Enligt alkohollagen är så kallad normaltid för alkoholservering kl. 
11.00 - 01.00. Kommunen kan om det är särskilt påkallat bevilja utsträckt serverings-
tid, men detta måste prövas i varje enskilt fall och risken för alkoholpolitiska olägen-
heter ska särskilt beaktas.  
 
Spy Bar är belägen på Birger Jarlsgatan 20 i den fastighet som ligger närmast Sture-
plan med Biblioteksgatan på andra sidan. Spy Bar ligger en trappa upp och på nedre 
botten finns bland annat Laroy - The Lab. Uteserveringen omfattar en kort sträcka på 
trottoaren utanför ingången och är omgiven av Laroy - The Labs uteservering på Bir-
ger Jarlsgatan som sträcker sig utmed hela huset. Det finns inga bostäder i huset. På 
andra sidan gatan ligger ett hotell. Spy Bar är öppet för allmänheten onsdag till lör-
dag kl. 22.00 - 05.00.  
 
Jennica Jonsson är delägare av Stureplans Nattklubb AB, vice VD och delägare i Sture-
plansgruppen som äger flera restauranger i området. Hon berättar för stadsdelsförvaltning-
en att de har åldersgräns på 23 år på Spy Bar, men gästerna är i allmänhet äldre, 25-30-
årsåldern. Anledningen till att de söker tillstånd för servering på uteserveringen till klock-
an fem är att de vill ha samma öppettider ute som inne. Den lilla uteserveringen utanför 
Spy Bar används som en möjlighet för gästerna att röka och ta med sitt glas ut. De kan 
också tänka sig att ha servering där när vädret tillåter. De är noga med att följa alla be-
stämmelser kring alkoholservering. De deltar bland annat aktivt i att motarbeta knark på 
krogar och polisanmäler regelmässigt missbruk av narkotika. 
 
Närpolisen har enligt närpolischefen ett väl fungerande samarbete med Spy Bar och de 
vakter som arbetar där och de har inga aktuella problem att rapportera betr. Spy Bar. De är 
ändå tveksamma till att serveringstillstånd beviljas till kl. 05.00 eftersom trottoaren är 
ganska smal och en utvidgning av uteserveringen vid Spy Bar kan innebära att folk uppe-
håller sig på gatan utanför. Anhopningen av restauranger med sena öppettider i Sture-
planstrakten bidrar till ordningsproblem och fylleri från klockan tre på natten framför ons-
dagar till lördagar. Problemen fortsätter i samband med stängning av restaurangerna 
klockan fem fram till sextiden på morgonen. Närpolisen befarar att problemen kan öka 
om även uteserveringarna är öppna till klockan fem.  
 
Stadsdelsförvaltningens synpunkter 
Stadsdelsförvaltningen har genom sina fältassistenter och socialsekreterare ingen känne-
dom om att just verksamheten vid Spy Bar innebär några särskilda sociala olägenheter. 
Mot bakgrund av att motsvarande ansökningar från intilliggande restauranger tidigare till-
styrkts av nämnden föreslås att även aktuella ansökan ang. Spy Bars uteservering till-
styrks. 
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Bilaga:  Remiss från socialförvaltningen, tillståndsenheten. 


